Exmª. Srª
Rejane Birkheuer Prediger
Presidente da Mesa Diretora
Câmara M. de Vereadores

            A Bancada de Vereadores do MDB e do PSDB, abaixo assinados, no uso de
suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vem a Vossa Senhoria e demais
Vereadores, encaminhar para apreciação dos colegas vereadores a seguinte indicação:

Indicação nº. 014/2021:
          Sugere ao Poder Executivo que, através de seu órgão competente, estude a

possibilidade de substituir a parte de madeira por concreto na passarela que dá acesso ao
Bairro Esperança.

Justificativa:
          Seguidamente as tabuas de madeira apodrecem e quebram, precisando de

reparos ou serem substituídas. Além disso, oferecem riscos e insegurança as pessoas que
transitam pelo local. Com a troca por concreto, estaríamos resolvendo esses problemas.
No intuito de colaborar, justificamos o presente pedido.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 22 de outubro de 2021.

_________     _____________          _____________         ______________
Celso Horst Marlise Wommer Rejane Prediger Yan Doerzbacher
Vereador Vereadora Vereadora Vereador

Bancada MDB

__________
Jairo Pott
Vereador

Bancada PSDB